



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 16/408-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 июля 2020 г. № 16/408-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «7221792,7» заменить цифрами «7250311,73196»;

б) в абзаце втором цифры «2191652,4» заменить цифрами «2220171,43196»;

в) в абзаце восьмом цифры «5036791,4» заменить цифрами «5102280,43196»;

г) в абзаце девятом цифры «1180524,2» заменить цифрами «1246013,23196»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «2185001,3» заменить цифрами «2148031,3»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «1011128,2» заменить цифрами «974158,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «573625,5» заменить цифрами «597345,3»;

б) в абзаце втором цифры «115167,8» заменить цифрами «138887,6»;

в) в абзаце восьмом цифры «235290,2» заменить цифрами «232840,0»;

г) в абзаце девятом цифры «35328,5» заменить цифрами «32878,3»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «338335,3» заменить цифрами «364505,3»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «79839,3» заменить цифрами «106009,3».

2. В разделе 1:

1) дополнить новыми абзацами шестым – девятым следующего содержания:

«На решение инфраструктурной проблемы направлена реализация в составе государственной программы следующих региональных проектов:

«Культурная среда» (проект направлен на повышение качества жизни граждан в результате модернизации объектов инфраструктуры культуры, включая реновацию зданий учреждений культуры, начиная от зданий,

имеющих национальное и общемировое значение, и заканчивая зданиями учреждений культуры, не имеющими такого значения, в том числе, расположенными в сельской местности. Все эти объекты формируют культурное пространство нашей страны);

«Цифровая культура» (реализация проекта обеспечит поэтапное внедрение цифровых технологий в культурное пространство Ульяновской области).

Кроме того, решение указанной проблемы возможно посредством реализации приоритетных инвестиционных проектов в сфере культуры. В частности, стоит отметить проект, реализуемый на основании соглашения о муниципально-частном партнёрстве – приоритетный инвестиционный проект муниципального образования «город Ульяновск» по созданию современной киностудии в городе Ульяновске, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ВолгаКиноЛокейшн» (Ленинский район, земельный участок, примыкающий к земельному участку по спуску Степана Разина, д. 16), с использованием которой будет осуществляться деятельность, связанная с оказанием услуг по созданию художественных и документальных фильмов.»;

2) абзацы шестой – двадцать девятый считать абзацами десятым – тридцать третьим соответственно и абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«В целях решения кадровой проблемы в составе государственной программы реализуется региональный проект «Творческие люди» (проект направлен на поддержку творческих инициатив, способствующих самореализации населения, в первую очередь талантливых детей и молодёжи, на развитие и поддержку молодых работников отрасли «Культура». Задачей проекта также является обеспечение равных условий доступности для жителей Ульяновской области лучших образцов музыкального, театрального, хореографического и изобразительного искусства, народного творчества).».

3. В разделе 2:

1) дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания: «предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям, в том числе творческим союзам.»;

2) абзац двадцать восьмой считать абзацем двадцать девятым.

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «3091359,4» заменить цифрами «3143028,1»;

2) в абзаце втором цифры «903016,8» заменить цифрами «954685,5».

5. В графе 5 строки 1 приложения № 1 цифры «34» заменить цифрами «42», цифры «12» заменить цифрами «13».

6. В приложении № 2:

1) в графе 10 строки 1 цифры «94974,8» заменить цифрами «121954,2», цифры «15135,5» заменить цифрами «15944,9», цифры «79839,3» заменить цифрами «106009,3», цифры «43307,2» заменить цифрами «46656,0», цифры «5835,3» заменить цифрами «6438,1», цифры «37471,9» заменить цифрами «40217,9», цифры «51667,6» заменить цифрами «75298,2», цифры «9300,2» заменить цифрами «9506,8», цифры «42367,4» заменить цифрами «65791,4»;

2) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, поселений и городских округов Ульяновской области (далее – местные бюджеты) в целях софинансирования расходных обязательств, связанных со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом сельских домов культуры	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	51667,6
								бюджетные ассигнования областного бюджета	9300,2
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	42367,4
		Министерство	2020 год	2024 год				Всего, в том числе:	3348,8
								бюджетные ассигнования областного бюджета	602,8
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2746,0
		Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год				Всего, в том числе:	48318,8
								бюджетные ассигнования областного бюджета	8697,4
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	39621,4

3) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

« 1.5.	Мероприятия, направленные на модернизацию театров юного зрителя и театров кукол	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	26979,4
								бюджетные ассигнования областного бюджета	809,4
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	26170,0

4) в графе 10 строки 2 цифры «15137,5» заменить цифрами «11877,9»;

5) в графе 10 строки 2.1 цифры «5353,5» заменить цифрами «3490,3»;

6) в графе 10 строки 2.3 цифры «5584,0» заменить цифрами «4187,6»;

7) в графе 10 строки 4 цифры «1012168,0» заменить цифрами «990449,3», цифры «151868,0» заменить цифрами «154749,3», цифры «860300,0» заменить цифрами «835700,0», цифры «30756,1» заменить цифрами «39037,4», цифры «15056,1» заменить цифрами «23337,4», цифры «981411,9» заменить цифрами «951411,9», цифры «136811,9» заменить цифрами «131411,9», цифры «844600,0» заменить цифрами «820000,0»;

8) в графе 10 строки 4.1 цифры «987611,1» заменить цифрами «965892,4», цифры «143011,1» заменить цифрами «145892,4», цифры «844600,0» заменить цифрами «820000,0», цифры «6199,2» заменить цифрами «14480,5», цифры «981411,9» заменить цифрами «951411,9», цифры «136811,9» заменить цифрами «131411,9», цифры «844600,0» заменить цифрами «820000,0»;

9) строки 5 и 5.1 изложить в следующей редакции:

« 5.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год	-	-	Количество учреждений культуры**, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы	Всего, в том числе:	74800,83196	
								бюджетные ассигнования областного бюджета	42351,93196	
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32448,9	
								Всего, в том числе:	58496,83196	
								бюджетные ассигнования областного бюджета	26047,93196	
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32448,9	
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год			Бюджетные ассигнования областного бюджета	16304,0			
	5.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры, в том числе подготовкой проектной и экспертной документации	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	57069,63196
								бюджетные ассигнования областного бюджета	36162,33196	
							бюджетные ассигнования федерального бюджета*	20907,3		
							Всего, в том числе:	40765,63196		
							бюджетные ассигнования областного бюджета	19858,33196		
							бюджетные ассигнования федерального бюджета*	20907,3		

		Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020 год	2024 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	16304,0
--	--	--	-------------	-------------	--	--	--	--	---------

»;

- 10) в графе 10 строки 5.3 цифры «3750,0» заменить цифрами «2500,0»;
- 11) строку 5.4 исключить;
- 12) в графе 10 строки 6 цифры «17935,4» заменить цифрами «25837,8», цифры «9327,0» заменить цифрами «10937,0», цифры «8608,4» заменить цифрами «14900,8»;
- 13) в графе 10 строки 6.1 цифры «8608,4» заменить цифрами «13900,8»;
- 14) в графе 10 строки 6.2 цифры «4000,0» заменить цифрами «3610,0»;
- 15) дополнить строками 6.7 и 6.8 следующего содержания:

«	6.7.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям, в том числе творческим союзам	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0
	6.8.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения расходов, связанных с проведением Международного культурного форума	Правительство Ульяновской области	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0

»;

- 16) в графе 10 строки 8.1 цифры «1200,0» заменить цифрами «388,0»;
- 17) в графе 10 строки 8.2 цифры «1200,0» заменить цифрами «910,0»;
- 18) в графе 10 строки 8.3 цифры «160,0» заменить цифрами «1262,0»;
- 19) строку 9.2 изложить в следующей редакции:

«	9.2.	Предоставление на конкурсной основе субсидий из областного бюджета хозяйствующим субъектам, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере туризма, направленную на развитие туристской инфраструктуры и продвижение туристского потенциала Ульяновской области, в целях финансового обеспечения части их затрат в связи с осуществлением данной деятельности	Правительство Ульяновской области	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4306,1
---	------	--	-----------------------------------	-------------	-------------	---	---	---	---	--------

	в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)	Правительство Ульяновской области	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4306,1
--	---	-----------------------------------	-------------	-------------	---	---	---	---	--------

»;

20) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» в 2020 году»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «903016,8» заменить цифрами «954685,5»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «852162,3» заменить цифрами «904177,0»;

в) строку 1.5 исключить;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «903016,8» заменить цифрами «954685,5»;

21) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2191652,4» заменить цифрами «2220171,43196»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1180524,2» заменить цифрами «1246013,23196»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1011128,2» заменить цифрами «974158,2».

7. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в графе 10 строки 4.1 цифры «841752,6» заменить цифрами «875152,6», цифры «51752,6» заменить цифрами «85152,6», цифры «834225,8» заменить цифрами «867625,8», цифры «44225,8» заменить цифрами «77625,8»;

2) в графе 10 строки 4.5 цифры «113400,0» заменить цифрами «80000,0».